ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1914/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia para Secretaria de Saúde, solicitando a ampliação do quadro
de servidores efetivos nos cargos de Atendentes de Unidade de Saúde, de modo a agilizar o
atendimento  nos  postos  de  saúde,  evitando  o  pagamento  de  hora-extras  e  desvios  de
função.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação para ampliação do quadro de vagas para Atendentes  de Unidade de Saúde,
tendo em vista que através de pedido de informações realizado através da LAI, a Secretaria
Municipal de Saúde admite a necessidade de contratação de mais 30 profissionais neste
cargo.
A contratação dos Atendentes de Unidade de Saúde evitará a necessidade de pagamento
de  horas-extras,  bem  como  eventuais  desvios  de  funções  por  parte  de  enfermeiros  ou
outros profissionais.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB